
リコール情報 
 

令和元年 5 月 23 日届出  準備出来次第作業開始  リコール届出番号 外-2855 
この度は大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。対象車両をお持ちのお客様には、販売ディーラ

ーもしくはサービスディーラーよりご案内差し上げますが、お客様におきましても担当ディーラーにご連絡いただき、お早めに

修理（無料）をお受け頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

1. 不具合の内容 
  大型トラクタの衝突被害軽減制動制御装置において、LPOS（レーンポジションオブジェクトセンサー）のプログラムが不適

切なため、超低速による旋回後の直進時に前方監視センサー及びカメラによる検知機能が低下することがあり、予期せぬ

制動に至ることがあります。そのため、保安基準第 12 条（制動装置の基準）に適合しなくなるおそれがあります。 

 

2. 改善の内容 
  全車両、LPOS のプログラムを対策プログラムに書き換えます。 

 

 

3. 対象車両：139 台 

 
 

 

 

 
※ 対象車に含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれます。 

※ 対象車の輸入期間はご購入の時期とは異なります。 

お客様のお車が対象車両かどうかにつきましては、ご購入いただいた又は整備を依頼しているボルボ・トラッ

ク正規ディーラーへお問い合わせください。 
 

 

 

 



リコール情報 

 

 


